
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

1 
 

 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.35/2021 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

16-12-2021 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

2 
 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení ............................................................................................................................ 3 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů ...................................................................... 3 

3. Schválení programu jednání, přidání bodů k projednání a schválení zápisu ................... 3 

4. Zpráva o činnosti .............................................................................................................. 4 

5. Žádost o uznání hranice pozemku ................................................................................... 4 

6. Smlouva o financování dopravní obslužnosti .................................................................. 6 

7. Smlouva o bezúplatném převodu majetku ZŠ ................................................................. 6 

8. Smlouva o bezúplatném převodu JSDH .......................................................................... 7 

9. Kalkulace vodného a stočného ........................................................................................ 7 

10. Příkazní smlouva Porsis VZ ............................................................................................ 8 

11. Produkční smlouva Melody Makers ................................................................................ 9 

12. Odkup DCI technologie ................................................................................................. 10 

13. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB k pozemku 3/14 k.ú. Běleč ........................ 11 

14. Smlouva o zřízení VB k pozemkům 485/25 a 485/49 k.ú. Liteň .................................. 12 

15. „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ 2022 .................. 13 

16. Dodatek ke smlouvě odpady Rumpold .......................................................................... 14 

17. Žádost o odměnu ředitelce MŠ ...................................................................................... 14 

18. Rozpočtové opatření č.11............................................................................................... 19 

19. Rozpočtové opatření č.12............................................................................................... 20 

20. Rozpočet pro rok 2022 - základní škola ........................................................................ 20 

21. Rozpočet pro rok 2022 - mateřská škola ....................................................................... 21 

22. Rozpočet pro rok 2022 - Městys Liteň .......................................................................... 22 

23. Závěrečné rozpočtové opatření ...................................................................................... 23 

24. Kulturní, sportovní a volnočasová komise – žádost o mimořádnou dotaci a o přesun financí 24 

25. Kupní smlouva Robert Janský ....................................................................................... 25 

26. Diskuse ........................................................................................................................... 25 

27. Závěr .............................................................................................................................. 26 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

3 
 

Přítomni: 5 - Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Miloslav Kliment, Jan Čech

Omluveni: 2 - Zdeněk Moureček, Tomáš Jurajda

Neomluveni: 2 - Jan Havelka, Martin Homola

 

1. Zahájení

Starosta Filip Kaštánek v 19:28 přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval, že je přítomna

nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva bylo

řádně svoláno a vyhlášeno.
 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů 

Zapisovatel určený starostou Filipem Kaštánkem je  Jan Čech. 

 

Na ověřovatele jsou navrženi zastupitelé Hana Lukešová a Miloslav Kliment. Náhradníky jsou 

navrženi zastupitelé Tomáš Jurajda, Martin Homola. 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

3. Schválení programu jednání, přidání bodů k projednání a schválení zápisu 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

(1) Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva 

obce mají jeho členové, rada obce a výbory. 

(2) O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho 

jednání rozhodne zastupitelstvo obce. 

Návrh usnesení č. 97 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zařazením a projednáním témat dle programu, 

24. Kulturní, sportovní a volnočasová komise – žádost o mimořádnou dotaci, žádosti o 

přesun finančních prostředků 

25. Kupní smlouva Robert Janský 

2. schvaluje znění zápisu č. 34/2021 ze dne 4.11.2021. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 97 z 16-12-2021 bylo schváleno. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

4 
 

4. Zpráva o činnosti 

• Cesta na Mramor 

o Byla opravena vymletá koryta a zajištěn odvod vody. Při podzimním sázení stromů byly 

dosázeny 4 ořešáky. 

• Cesta ve Vatinách 

o Po těžbě dřeva poničená cesta byla opravena asfaltovým recyklátem. 

• Oprava radnice 

o Po potížích s původním stavbyvedoucím, který dostal zároveň od stavební firmy výpověď 

se situace začala zlepšovat. Stále však chybí materiál, zejména kabina výtahu a polovodiče 

do elektroniky výtahu.  

o Díky přijatelnému počasí se dokončuje plášť budovy, barevně byly sladěny fasády zadní 

části budovy. 

o Hodiny budou doinstalovány po dodání chybějících dílů. 

o Během 1.5 dne došlo k přestěhování kanceláří a práce se přesunuly do vyklizených 

místností. 

o Dokončena byla obřadní místnost, archiv, zasedačka. 

• Hřiště v Leči 

o Montáž proběhla v polovině listopadu po minulém zasedání. 

• Komunitní centrum v Bělči 

o Stavba je pod střechou, osazena jsou okna. 

o S fasádou bude nutné počkat na lepší počasí. 

o Uvnitř probíhají práce na elektroinstalaci, po Novém roce začne montáž vodoinstalací. 

o Proběhla montáž pergoly, sklo na její zastřešení bude dostupné po Novém roce. 

• Příprava rekonstrukce Společenského domu 

o Žádáme o dotaci na přestavbu schodiště a úpravy interiéru, opravu střechy. 

o Následně dojde k přípravám na další etapy – oprava a zateplení fasády, stavba výtahu atd. 

o Došlo k formálním změnám v podání dotace. 

 

5. Žádost o uznání hranice pozemku 

Městys Liteň obdržel žádost o uznání hranice pozemku. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

5 
 

 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

 

Návrh usnesení č. 98 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí s uznáním hranice pozemků dle nákresu a skutečnosti za předpokladu, že žadatel nechá 

skutečné hranice zaměřit a zpracuje geometrický plán pro zápis skutečných hranic do katastru 

nemovitostí. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 98 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

6 
 

6. Smlouva o financování dopravní obslužnosti 

Městys Liteň obdržel v souvislosti se zavedením nových standardů dopravní obslužnosti (dále jen DO) 

a nové metodiky výpočtu podílu obcí na DO od Středočeského kraje návrh Smlouvy o zajišťování a 

financování dopravní obslužnosti. 

 

Podíl městyse na zajišťování DO byl vypočítán na 400.230,-Kč. O výši příspěvku jsme s představiteli 

IDSK jednali a vyjednali slevu 20% za “nemožnost garance přestupních vazeb na linku S7 v žst. Zadní 

Třebaň”. Sleva platí po dobu rekonstrukcí na trati Praha - Beroun. 

 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, s výdajem v rozpočtu počítáme. 

Návrh usnesení č. 99 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje smlouvu o zajišťování a  financování dopravní obslužnosti mezi Středočeským krajem a 

Městysem Liteň v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 99 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

7. Smlouva o bezúplatném převodu majetku ZŠ 

Městys Liteň nakoupil vybavení do nových tříd rozšířené základní školy. Toto vybavení chce převést 

do majetku základní školy. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

7 
 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 100 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku mezi Městysem Liteň jako předávající 

stranou a Základní školou Františka Josefa Řezáče jako přejímající stranou v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 100 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

8. Smlouva o bezúplatném převodu JSDH 

JSDH Liteň si požádala o převod nepotřebného majetku HZS a MV. Jednotka má zájem o ventilátor 

přetlakový mobilní,  radiostanici ruční Easy Plus a nabíječ jednonásobný. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 101 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje smlouvu HSAA 14113-1/2021 o převodu vlastnictví k majetku České republiky mezi Českou 

republikou – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy jako předávající stranou a Městysem Liteň 

jako přejímající stranou v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 101 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

9. Kalkulace vodného a stočného 

Kalkulace  na  rok  2022 je uvedena v příloze. Atributy  vyšších nákladů  v roce  2022:  ceny  

chemikálií, energie a výše minimální mzdy. Kompenzaci vyšších vstupních nákladů jsme v roce 2020 

a 2021 realizovali zlepšeným  výběrem  Vodného  a  Stočného, respektive jeho efektivitou.  

V roce 2020 se cena vodného a stočného dokonce snížila o 4 Kč / m3 s DPH - z 92,-Kč na 88,-Kč.  

 

Pro rok 2022 jsme vypočítali cenu - při započítání zvýšených nákladů - VaS takto: 

vodné 36,80 Kč vč. DPH (+1,30), stočné 63,10 Kč vč DPH (+7,33), celkem 99,90 Kč vč. DPH 

(+8,83Kč proti roku 2021). Cena VaS tak byla v roce 2021 ještě téměř 1,-Kč pod úrovní roku 2019. Pro 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

8 
 

rok 2022 jsme nuceni kvůli vyšším cenám zejména energií (ale v důsledku vyšších cen energií stoupají 

i ostatní složky jako chemie, likvidace kalu apod.) cenu zvýšit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, hospodářská činnost se nerozpočtuje. 

Návrh usnesení č. 102 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje Kalkulaci vodného a stočného pro rok 2022 v předloženém znění. 

2. schvaluje cenu vodného ve výši 33,45 Kč bez DPH. 

3. schvaluje cenu stočného ve výši 57,36 Kč bez DPH. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 102 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

10. Příkazní smlouva Porsis VZ 

Městys Liteň spolupracuje při zadávání výběrových řízení také se společností Porsis VZ s.r.o. Protože 

na konci roku vyprší stará PS, předkládáme ke schválení smlouvu novou. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 103 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje příkazní smlouvu pro období 2022 až 2023 mezi Městysem Liteň jako příkazcem a 

společností PORSIS VZ s.r.o. jako příkazníkem v předloženém znění. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

9 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 103 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

11. Produkční smlouva Melody Makers 

Městys Liteň obnovil v roce 2019 pravidelné promítání v liteňském kině. Zároveň se snaží o občasnou 

živou produkci. v minulosti to bylo několik stand-up vystoupení a také několik divadelních her. Pro rok 

2022 připravujeme vystoupení komika Zdeňka Izera a koncert Ondřeje Havelky a jeho Melody 

Makers. Produkční smlouvu předkládáme ke schválení. 

 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 104 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje produkční smlouvu na vystoupení SWING NYLONOVÉHO VĚKU POKRAČUJE! mezi 

Městysem Liteň jako objednatelem a společností HOT JAZZ s.r.o. jako účinkujícím v předloženém 

znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 104 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

10 
 

12. Odkup DCI technologie 

Městys Liteň obnovil v roce 2019 pravidelné promítání v liteňském kině. Nejdříve jsme promítali 

pomocí běžného projektoru a notebooku. Pro takové promítání však nejsou dostupné premiérové filmy 

a nabídka těch starších v mp4 formátu je slabá. Proto jsme hledali způsob, jak získat profesionální DCI 

technologii, pro níž jsou dostupné premiérové filmy. Výsledkem různých jednání byla zápůjčka od 

společnosti AV Media. Za zápůjčku platíme 20.000,-Kč/měsíc. Zaplacená částka se nám odečte od 

koupi projektoru. V příloze předkládáme nabídku na odkup za zbytkovou cenu 375.702,-Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

11 
 

Finanční dopad na rozpočet: mínus 375.702,-Kč. 

Návrh usnesení č. 105 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje odkup technologie DCI ve výši 375.702,-Kč bez DPH od společnosti AV Media s.r.o. dle 

nabídky. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 105 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

13. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB k pozemku 3/14 k.ú. Běleč 

Městys Liteň obdržel návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

dohodu o umístění č. IP-12-6020519, Liteň, Běleč parc.č. 111. Na dnešním jednání předkládáme návrh 

smlouvy mezi budoucí oprávněnou, společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou Jiřím Homolkou, a 

budoucím povinným Městysem Liteň návrh na uzavření výše uvedené smlouvy a dohody. Jedná se o 

vedení přes pozemek ML parc.č. 3/14, na němž se nachází komunikace v ulici Květnové revoluce v 

místní části Běleč. ČR a společnost ČEZ přijaly ceník, který určuje ceny za VB, a kterým se řídíme. 

 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: kladný +2.057,-Kč 

Návrh usnesení č. 106 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje znění Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IP-12-6020519, Liteň, Běleč parc.č. 111 mezi Městysem Liteň a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., zastoupenou Jiřím Homolkou, 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

12 
 

 

2. souhlasí s podpisem předmětné smlouvy za podmínky, že pokud dojde k narušení asfaltového 

krytu vozovky, bude vozovka opravena v celé šíři tzv. stromečkovou metodou tak, aby došlo k 

provázání jednotlivých konstrukčních vrstev vozovky. Okraj výkopu bude zaříznut a následně 

odfrézován v šíři min. 30 cm a tloušťce 5 cm. Výkop bude zasypán nenamrzavým materiálem a 

hutněn ve vrstvách po 20 cm. Asfaltbetonový kryt bude v místě výkopu podbetonován. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 106 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

14. Smlouva o zřízení VB k pozemkům 485/25 a 485/49 k.ú. Liteň 

Městys Liteň obdržel návrh smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům 485/25 a 

485/49 k.ú. Liteň, Pod Babkou parc.č. 1041, s číslem smlouvy IP-12-6018315/1. Na dnešním jednání 

předkládáme návrh smlouvy mezi oprávněnou, společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 

společností Energon Dobříš s.r.o., a povinným Městysem Liteň návrh na uzavření výše uvedené 

smlouvy. Jedná se o vedení přes pozemek ML parc.č. 485/25 a 485/49, na němž se nachází 

komunikace. ČR a společnost ČEZ přijaly ceník, který určuje ceny za VB, a kterým se řídíme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finanční dopad na rozpočet: kladný +10.000,-Kč. 

Návrh usnesení č. 107 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje znění Smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-

6018315/1, Liteň, Pod Babkou parc.č. 1041, mezi Městysem Liteň a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., zastoupenou společností Energon Dobříš s.r.o., 

 

2. souhlasí s podpisem předmětné smlouvy za podmínky, že pokud dojde k narušení asfaltového 

krytu vozovky, bude vozovka opravena v celé šíři tzv. stromečkovou metodou tak, aby došlo k 

provázání jednotlivých konstrukčních vrstev vozovky. Okraj výkopu bude zaříznut a následně 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

13 
 

odfrézován v šíři min. 30 cm a tloušťce 5 cm. Výkop bude zasypán nenamrzavým materiálem a 

hutněn ve vrstvách po 20 cm. Asfaltbetonový kryt bude v místě výkopu podbetonován. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 107 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

15. „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ 2022 

Projekty „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ se osvědčily, občané je 

využívají, seznam poskytovatelů se neustále rozšiřuje. Zastupitelstvo chce v této formě podpory 

pokračovat a bude poskytovat i v roce 2022 každému mladistvému, který měl k 1. 1. 2022 trvalé bydliště 

v městysi Liteň a nedovršil k tomuto datu věk osmnácti let jako dar „Liteňské vouchery pro mladistvé“ v 

celkové hodnotě 600,-Kč a každému seniorovi s který dosáhl k 31.12.2021 věku min. 60 let a měl k 

tomuto datu trvalý pobyt v městysi Liteň, jako dar „Liteňské vouchery pro seniory“ v hodnotě 600,-Kč. 

Důvody pro vznik projektů: 

1) motivuje v Litni žijící, ale trvale nepřihlášené obyvatele, aby se hlásili k trvalému pobytu (příjem 

do rozpočtu) 

2) lze díky němu podporovat i využívání mimoliteňských aktivit (volnočasové aktivity studentů SŠ, 

rehabilitace pro seniory v Berouně, apod.) 

3) snižuje náklady na liteňské aktivity, které jsou podporovány napřímo dotacemi z ML, ale přesto 

vybírají od zájemců zápisné/kurzovné 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, rozpočet s výdajem počítá. 

Návrh usnesení č. 108 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje pokračování projektů „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro 

seniory“,  

2. schvaluje znění darovacích smluv pro mladistvé, pro seniory a o spolupráci s poskytovatelem v 

předloženém znění, 

3. vyhrazuje pro realizaci obou projektů v roce 2022 finanční prostředky ve výši 350.000,- Kč, 

4. ukládá starostovi alokovat finanční prostředky a zajistit realizaci dle harmonogramu. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 108 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

14 
 

16. Dodatek ke smlouvě odpady Rumpold 

Smlouva o komplexním zabezpečení odstranění odpadu ze dne 1.1.2008 se společností RUMPOLD-P 

obsahuje ustanovení o zvyšování ceny. Na jeho základě vyjednáváme každý rok o cenách. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, rozpočet s navýšením počítá a přispívá na likvidaci odpadů každé 

domácnosti v Litni. 

Návrh usnesení č. 109 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zněním Dodatku pro rok 2022 ke smlouvě o komplexním zabezpečení odstranění 

odpadu č. 10100416 ze dne 1.1.2008 se společností RUMPOLD-P s.r.o., 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem tohoto dodatku. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 109 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

17. Žádost o odměnu ředitelce MŠ 

Paní ředitelka mateřské školy požádala o mimořádnou odměnu ve výši 40.000,-Kč, viz přiložená žádost. 
 

Rodiče dětí žádali zavedení bezhotovostního platebního styku, viz dopis na elektronické nástěnce v 

Trello. Proto Zastupitelstvo uložilo paní ředitelce, aby bezhotovostní platební styk zavedla, viz Usnesení 

ze 17.9.2020. 
 

Stav ve věci platebního styku v roce 2021 je takový, že nadále není možné minimálně některé platby 

provádět bezhotovostně.  
 

Jako nevhodné vnímáme zveřejňování kontroverzních a neúplných informací na sociálních sítích. 

Vnímáme toto jako neobjektivní informování, které část skutečnosti zamlčuje, přičemž je nejasné, zda 

se ve skutečnosti nejedná o manipulativní lež. Zatímco MŠ informuje o nedostatečných porcích jídel, 

provozovatel školní restaurace prokazuje, že jídla dodává ve vyšší gramáži pro děti ve věku 7-10 let. 
 

Podobně nevhodné je informování rodičů dětí o údajné nespolupráci zřizovatele a neochotě 

postavit/opravit plot kolem školní zahrady. 
 

Za velmi znepokojivé považujeme nezaslání podepsaného projektového záměru pro léta 2021 až 2027. 

Záměr a jeho financování bylo zřizovatelem projednáno na ORP Beroun. Paní ředitelka měla záměr 

schválit svým podpisem, což udělala až po urgencích v poslední den lhůty. Nepodepsáním by MŠ Liteň 

nedostala financování z programu obnovy na plánovaný záměr navýšení kapacity. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

15 
 

 

 
 

*** 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

16 
 

 

 
 

*** 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

17 
 

 
 

*** 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

18 
 

 

*** 

 

 
 

 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

19 
 

Návrh usnesení č. 110 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí s odměnou ředitelce MŠ ve výši 40 000 Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro:  0   

 proti:  5   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 110 z 16-12-2021 nebylo schváleno. 

18. Rozpočtové opatření č.11 

Příjmy: zvýšení + 461.582,51 Kč 

Výdaje: zvýšení + 315.064,80 Kč, snížení – 120.020,80 

Celkem: rozdíl +266.638,51 Kč 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

20 
 

Návrh usnesení č. 111 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje rozpočtové opatření č. 11 k datu 16.12.2021 v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 111 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

19. Rozpočtové opatření č.12 

Příjmy:  

paragraf 6171 položka 2324  + 360.000,- Kč 

 

Výdaje: 

položka 8115  360.000,- Kč Dofinancování  z minulých let  

 

Jedná se o penále za akci Navýšení kapacity školní kuchyně a jídelny v městysi Liteň na základě Dohody 

o finančním vypořádání penalizace za zpoždění stavby - Navýšení kapacity školní kuchyně a jídelny v 

městysi Liteň a to na základě nesplnění bodu 2.2 Dohody a ustanovení bodu 2.3. Dohody. 

Návrh usnesení č. 112 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. bere zpět Usnesení č. 96/2021 z 4.11.2021. 

2. schvaluje rozpočtové opatření č. 12 k datu 16.12.2021 v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 112 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

20. Rozpočet pro rok 2022 - základní škola 

Návrh rozpočtu ZŠ Liteň je vyvěšen na úřední desce od 12.11.2021 do 16.12.2021 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

21 
 

 

Návrh usnesení č. 113 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje rozpočet Základní školy F. J. Řezáče na rok 2022 s úpravou v celkové výši 1.354.000,-Kč. 

Z toho: 

a) 1.254.000,-Kč příspěvek na provozní náklady ZŠ – ve 12 měsíčních splátkách. 

b) 100.000,-Kč příspěvek na nákup majetku a opravy. Čerpání finančních prostředků na nákup 

majetku a opravy je možný po schválení starostou městyse Liteň. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 113 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

21. Rozpočet pro rok 2022 - mateřská škola 

Návrh rozpočtu MŠ Liteň je vyvěšen na úřední desce od 12.11.2021 do 16.12.2021 

Návrh usnesení č. 114 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje rozpočet Mateřské školy Liteň, V Zámeckém parku 178 na rok 2022 s úpravou v celkové 

výši 583.000,- Kč. 

Z toho: 

a) 502.000,-Kč příspěvek na provozní náklady ZŠ – ve 12 měsíčních splátkách. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

22 
 

b) 81.000,-Kč příspěvek na nákup majetku a opravy. Čerpání finančních prostředků na nákup 

majetku a opravy je možný po schválení starostou městyse Liteň. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 114 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

22. Rozpočet pro rok 2022 - Městys Liteň 

Návrh rozpočtu městyse Liteň je vyvěšen na úřední desce od 12.11.2021 do 16.12.2021. Schodek 

rozpočtu je dán finanční spoluúčastí městyse Liteň na stavbě KC Běleč, dokončením oprav radnice a 

plánovanými opravami chodníků a komunikací. 
 

Významným zásahem do rozpočtu na straně výdajů jsou také výrazně vyšší náklady na likvidaci odpadů, 

které odhadujeme zase zhruba o čtvrtinu vyšší. Proto jsme zavedli nový systém sběru odpadů. 

Očekáváme však, že jeho efekt se projeví se zpožděním.  

  

Dalším významným zásahem do rozpočtů jsou výrazně vyšší ceny energií. Veřejné osvětlení postupně 

předěláváme na LED zdroje světla, což si také vyžádá zvýšené náklady. 
 

Celkově je rozpočet koncipován jako investiční. Spotřeba je omezena na nutné mandatorní minimum. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

23 
 

 

    

   

Návrh usnesení č. 115 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje rozpočet městyse Liteň na rok 2022 v paragrafovém znění jako schodkový. Výše 

příjmů: 25 514 512,00 Kč, výše výdajů: 32 266 500,00 Kč. Schodek rozpočtu bude financován z 

přebytků minulých let. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy. 

2. schvaluje Návrh výhledu rozpočtu na roky 2022-2026 v předloženém znění.  

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 115 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

23. Závěrečné rozpočtové opatření 

Na konci každého roku je třeba srovnat stavy jednotlivých položek, aby odpovídal rozpočtovaný stav 

se stavem skutečným. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

24 
 

Návrh usnesení č. 116 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

pověřuje starostu Filipa Kaštánka k odsouhlasení a podpisu závěrečného rozpočtového opatření za rok 

2021. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 116 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

24. Kulturní, sportovní a volnočasová komise – žádost o mimořádnou dotaci a o přesun 

financí 

Fotbalový klub Liteň, spolek požádal dodatečně o mimořádnou dotaci ve výši 26 690,00 Kč na akci “100 

let liteňského fotbalu”. V rámci akce byly připraveny dárkové upomínkové předměty pro bývalé hráče 

starších ročníků a členy, kteří se zapříčinili o fungování klubu - triko s logem, hrnek s logem a hlavně 

almanach k výročí, nad kterým současný předseda FK Liteň, Miloslav Kliment, strávil nesčetně 

hodin/týdnů/měsíců - ML si této aktivity nesmírně váží a moc za ní děkuje! 
 

Česká tábornická unie - Záskalák Liteň, p.s. požádala o přesun finančních prostředků ve výši 3 000,00 

Kč (1 000,00 Kč z výstavy keramické tvorby a 2 000,00 Kč z šachového turnaje). Výstava keramické 

tvorby se nedala realizovat, protože v prvním pololetí mohla být keramika až od května a od září začínají 

většinou nové děti. Aktuálně to bohužel opět není možné. Šachový turnaj byl naplánován na 2/2021 - 

opět bohužel nemožná realizace :-( Náhradní termín koncem listopadu. V tomto případě bylo již vše 

domluvené, ale pár dní před konáním akce se muselo zrušit z důvodu zpřísnění protiepidemických 

opatření. 3 000,00 Kč by rádi převedli na aktivitu letní tábor (pro upřesnění, nikoliv na snížení ceny 

tábora, ale na celoroční údržbu táborové základny). 
 

Hastrman z.s. požádal o změnu účelu dotace u Vodnických slavností, které se letos nepovedlo uspořádat 

a přiznané 4 000,00 Kč by rád využil na akci Rozsvícení vánočního stromku, na které bylo původně 

schváleno 1 000,00 Kč. V plánu je investice do kvalitního LED řetězu s FW provozem a ext. dobíjením. 

Letos se v Leči odhodlali a ozdobili a nasvítili stromek dole na náměstí, který k tomu přímo vybízí. 

Každý rok s jeho pěkným tvarem pomáhá pár hodin pan Souček. Děkujeme. Jeden LED řetěz byl již 

zakoupen a zapojen, další 2 ks by po schválení změny účelu dotace byly dokoupeny. 

Návrh usnesení č. 117 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s poskytnutím mimořádné dotace ve výši 26 690,00 Kč Fotbalovému klubu Liteň na akci 

“100 let liteňského fotbalu” 

2. souhlasí s přesunem finančních prostředků ve výši 3 000,00 Kč (1 000,00 Kč z výstavy keramické 

tvorby a 2 000,00 Kč z šachového turnaje), o který požádala Česká tábornická unie - Záskalák 

Liteň, p.s.  

3. souhlasí s přesunem finančních prostředků ve výši 4 000,00 Kč z Vodnických slavností na akci 

Rozsvícení vánočního stromku; o přesun požádal Hastrman z.s. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

25 
 

4. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem smluv a dodatků s jednotlivými žadateli, kterým byla 

dotace přiznána za podmínky, že všichni žadatelé budou opětovně upozorněni, že pro proplacení 

finančních prostředků bude při předložení vyúčtování nutné kromě paragonů přiložit i finální 

položkový rozpočet akce, včetně všech příjmů bez nějž nebude dotace proplacena, 

5. ukládá starostovi a komisi, aby před proplacením vyúčtování zkontrolovali a neproplatili žádosti, 

které budou mít neúplné nebo chybějící vyúčtování. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 117 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

 

25. Kupní smlouva Robert Janský 

Jedná se o převzetí infrastruktury v rozvojové oblasti „Nová Chrásta“ od pana Roberta Janského. 

Návrh usnesení č. 118 z 16-12-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu s panem Robertem Janským za podmínky, že předmětné 

pozemky budou prosty jakékoliv právní závady, a že bude vydáno pravomocné kolaudační rozhodnutí 

na dešťovou kanalizaci, veřejné osvětlení a pozemní komunikaci. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 118 z 16-12-2021 bylo schváleno. 

26. Diskuse 

 

• Pan starosta vysvětlil, proč jsme upřednostnili realizaci opravy radnice oproti chodníkům. 

o Jednoduše proto, že na opravu radnice jsme měli hotovou projektovou dokumentaci, bylo 

vydáno stavební povolení a městys měl zajištěné financování prostřednictvím dvou dotací. 

Proto logicky proběhla právě tato investice. Dalším důvodem byl špatný stav střechy, do 

níž zatékalo, a ve 3NP byly propadlé stropy. Naproti tomu projektové přípravy a stavební 

řízení na opravy komunikací jsou podstatně složitější, jak jsme prezentovali na veřejných 

zasedáních. Opravy chodníků také komplikuje vlastnictví pozemků jinými subjekty. Např. 

společnost Stříbrný potok nedává souhlas s opravou žádných chodníků. I proto se zdržela 

oprava Nádražní ulice, i proto nejde vyměnit ulice Jana Bašty a Pode Zděmi. Na opravy 

komunikací jsme zatím nedostali žádné dotační finance. Pro rok 2022 žádáme znovu. 

• Miloslav Kliment upozornil na poraženou lípu na nádraží včetně ochranného kamenného patníku. 

V diskusi byla dohodnuta nová výsadba. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.35/2021 

26 
 

27. Závěr 

Pan Starosta ukončil veřejné zasedání ve 21:15 hodin. 

 

Zapsal: Jan Čech dne 16.12.2021 ........................................ 

Ověřovatelé: Hana Lukešová dne 20.12.2021        ........................................

 Miloslav Kliment dne 20.12.2021        ........................................

Starosta: Filip Kaštánek dne 20.12.2021        ........................................

 


		2021-12-20T16:23:52+0100
	Filip Kaštánek




